Salih Tuğ), Siyasi ve
Kültürel İslâm Tarihi (IV Cilt), İstanbul,
1968.
* Bahriye Üçok, İslâm Tarihi Emeviler-
Abbasiler, Devlet Kitapları, Ankara, 1979.
*Cem Zorlu, Din ve Siyasal Söylem/ Abbasi
Devleti’nin Meşruiyet Kavgası, İstanbul, 2006.
Kavgası, İstanbul, 2006.

Abbasiler-Sona Doğru

9- Ebu Cafer Harun Vasık Billah ( 5 yıl ) (227-
230/842-847)
*Babasının vasiyetiyle Vasık geçmiştir.
*Şam’da Kayslılar isyan etmişler bastırılmıştır.
*Mekke ve Medine’de çevresinde yaşayan Süleyman kabilesinden
pek çok kişi yağma talan hareketine giriştiler.
*Zorbalık ve soygunculuk yaptılar.
*Medine valisi isyanı bastıramayınca, Vasık, Büyük Boğa
kumandasında Türk ordusunu gönderdi, isyan bastırıldı.

10- Ebul Fazl Cafer Mütevekkil Al-Allah ( 15 yıl )
(232-247/847-861)
*Vasık’ın vefatıyla küçük yaştaki oğlunu başa geçirmek istediler
ama Türk kumandanı Vasif, Mütevekkil’e biat aldı.
*Bizans’la mücadeleler devam etmiş. İki taraf karşılıklı akınlarla
birbirini yıpratmıştır.
*858’de Büyük Boğa Orta Anadolu’ya gönderildi.

11- Ebu Cafer Muhammed Muntasır Billah ( 1 yıl )
( 247-248/861-862)
*Muntasır Billah babasının katline suç ortağı olmasına rağmen
kendisine biat edilmiştir.
*Muntasır 862’de Vasif, Rum illerine gazaya göndermiştir.
*Malatya’ya geldiğinde orada kalması mektubunu almıştır.
*Muntasır halife olunca, oğlu Abdul-Vehhab’ın varis olması
gerektiği ileri sürülmüştür.

12- Ebul Abbas Ahmed Mustain billah (248-255/862-
869)
*Türk kumandanlar Büyük Boğa, Küçük Boğa, Otamış, Meğaribe ve
Uşrusenelerin ittifak edecekleri bir aday olarak Mustain billah’ı
seçip biat ettiler.
*Bu arada Meğaribe ile Türkler arasında gizli açık mücadele devam
etmiştir.
*Tahirileri Türk kumandanların baskısını azaltmak için kullanmak
istemiş başarılı olamamıştır.

14- Ebu Abdullah Muhammed Mühtedi billah ( 255-
256/869-870)
*Bağdad’a getirilen Horasan askerlerinin maaşlarının ödenmemesi
isyan ve yağmaya sebep olmuştur.
*Muhtedi, saraydaki bütün şarkıcı ve cariyeleri göndermiş vahşi
hayvanları öldürmüştür. Zulmü gidermeye çalışmıştır.
*Muhtedi de Türk kumandanların baskısı altında olmuştur.

15- Ebul Abbas Ahmed Mu’temid Alallah (256-
279/870-892)
*Muhtedi hapsedildikten sonra, daha önce hapsedilmiş olan
Mu’temid getirilip biat edildi.
*Hz. Ali ailesine mensup olduğunu iddia eden bir zenci isyan etmiş,
üzerlerine gönderilen orduyu yenmişlerdir.
*Abbasilerin zayıfladığı dönemde ortaya çıkan isyanların en büyüğü
safarilerin kurucusu Yakup b.

16- Ebu’l-Abbas el-Mutezid Billah (279-289/892-
902) (10 yıl)
17- Muktefi Billah (6 yıl)
18- Muktedir Billah (25 yıl)
19- el-Kahir Billah (2 yıl)
20- Razi Billah (6 yıl)
21- Mutketi Lillah (4 yıl)
22- Müstekfi Billah (2 yıl)
Bundan sonra 14 halife daha göreve gelmiştir.